pressuposto da regularidade Jurídico-fiscal e econômico-financeira da Concessionária,

sugiro à Diretoria Colegiada: 1) Autorizar a contratação, pela concessionária Autopista
Fluminense S/A, de operação de financiamento com o Banco Nacional de Desenvolvimento

Econômico e Social - BNDES, no montante de R$ 780.819.000,00 (setecentos e oitenta

milhões, oitocentos e dezenove mil reais), com oferecimento das seguintes garantias: a)

penhor da totalidade das ações de emissão da concessionária detidas pela OHL Brasil S/A;

b) penhor de direitos emergentes da concessão; e c) cessão fiduciária de direitos

creditórios 2) Determinar que a concessionária apresente à ANTT todos os documentos

[...]

fundamentada no Voto DG - 014/12, de 22 de março de 2012, e no que consta do Processo

n° 50500.110077/2011-95, DELIBERA: Art. 1° Autorizar a contratação, pela concessionária

Autopista Fluminense S.A., de operação de financiamento com o Banco Nacional de

Desenvolvimento Econômico e Social - BNDES, no montante de R$ 780.819.000,00

(setecentos e oitenta milhões, oitocentos e dezenove mil reais), com oferecimento das

seguintes garantias: a) penhor da totalidade das ações de emissão da concessionária

detidas pela OHL Brasil S. A.; b) penhor de direitos emergentes da concessão; e c) cessão

fiduciária de direitos creditórios (receita de cobrança de pedágio).

[...]

o fornecimento e instalação de painéis cegos, painéis de vidro e módulos de portas, em

conformidade com as especificações e quantitativos descritos no Termo de Referência e

Anexos de fis. 03/07. Art. 2° 0 valor global da despesa, decorrente da aquisição proposta, é

de R$ 453.946,25 (quatrocentos e cinquenta e três mil, novecentos e quarenta e seis reais e

vinte e cinco centavos). Art. 3° Condicionar a assinatura do contrato pela Agência Nacional

de Transportes Terrestres - ANTT à apresentação de registro de consulta ao Cadastro de

Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS, comprovando que não existem impedimentos à

[...]

13 da Resolução n° 2.689, de

13.5.08. XIII - MEMORANDO n° 024/2012/SUDEG/ANTT, de 6.3.12, 50500.031169/2012-

91: Dada ciência aos Diretores que no período de 2.2.12 a 1.3.12, não foi tramitado nenhum

Procedimento licitatório, com valor estimado de até R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil

reais).XIV - MEMORANDO n° 028/2012/SUDEG/ANTT, de 16.3.12, 50500.034605/2012-

83: Dada ciência aos Diretores referente ao procedimento licitatório em andamento na

Agência, cujos valores globais estimados enquadram-se no limite previsto no inciso I do art.

3° da Portaria n°271, de 17.9.08, qual seja até R$150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais)
sendo este referente à contratação de empresa especializada no prestação de serviço de

TV por assinatura no valor de R$1 9.750,56. Sobre os itens de Ass. Gerais apresentados até

aqui, foi perguntado se todos os Diretores afirmavam ter conhecimento das informações